
お客様各位 

株式会社 スピーディーターゲットグループ 

 

ワイヤカット放電加工機用の加工液 

正しい用法、容量、廃液の処理についてのお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、弊社の加工液でございますが、おかげさまで稼働台数の増加に伴い、より多くのお客様にご利用

頂いております。改めて安全と環境保護のために、加工液の使用方法をお守り頂きたくご理解ご協力の程

よろしくお願いいたします。 

 

【安全情報】 

 加工液また廃液には、皮膚刺激や皮膚性アレルギー反応および高温の金属加工により変質した微量の化

学物質が混じることがございます。安全対策を徹底頂くようにお願いいたします。 

【安全対策】 

・容器記載の全ての安全注意を読み理解するまで取り扱わないこと・ミスト/蒸気/スプレーを吸入しない

こと・目、皮膚、衣類につけないこと・取扱後は汚染箇所を石鹸でよく洗うこと・保護具、手袋を着用す

ること 

 

 

 

 

【応急措置】 

・容器記載の措置をおこない、医師の診察/手当をうけること 

【廃棄】 

・内容部/容器を地方/国の規則に従って廃棄すること。 

 ※基本的には産廃業者への引取り処理をお願いしております。 

 

 なお、ご不明な点などがございましたら、下記問い合わせ先までお気軽にお問い合わせください。 

敬具 

記 

株式会社スピーディーターゲットグループ 

052-930-3501 

info@stgjapan.jp 

以上 


